El INE, organismo autónomo encargado de 
organizar las elecciones, es una de las instituciones 
que podría ver modificadas sus funciones y estructura 
con la reforma.

PAGINA 4A

Aviso  Notarial
Primera  Publicación

De conformidad con lo dispuesto por el 
artículo 194 (ciento noventa y cuatro) de la 
Ley del Notariado en el Estado de Nayarit, 
en el Instrumento Público número 3,749 
(tres mil setecientos cuarenta y nueve), 
Libro Seis, Tomo Cuatro, de fecha 29 
(veintinueve) de enero del 2026 (dos mil 
veintiséis) del Protocolo a mi cargo, Hago 
Constar: que Ante mi compareció el señor 
Higinio Páez Mendía, dando inicio ante esta 
Notaría al trámite testamentario a bienes

[...]

Ciudadana en Nayarit dio a conocer 
que estas acciones se realizan para 
evitar que las nuevas generaciones 
de jóvenes se conviertan en presa 
fácil del crimen organizado.

Aviso  Notarial
Primera  Publicación

De conformidad con lo dispuesto por el 
artículo 194 (ciento noventa y cuatro) de la 
Ley del Notariado en el Estado de Nayarit, 
en el Instrumento Público número 3,749 
(tres mil setecientos cuarenta y nueve), 
Libro Seis, Tomo Cuatro, de fecha 29 
(veintinueve) de enero del 2026 (dos mil 
veintiséis) del Protocolo a mi cargo, Hago 
Constar: que Ante mi compareció el señor 
Higinio Páez Mendía, dando inicio ante esta 
Notaría al trámite testamentario a bienes